

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор
Богдановичского ОАО "Огнеупоры"

А.В.Юрков

" ____ " _____ 2024 года

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальная смета)

на ПОЦ. Ремонт кровли участка погрузки мертеля,

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:	Дефектная ведомость
Сметная стоимость	695,55 тыс.руб.
Материалы	385,07 тыс.руб.
Машины и механизмы	2,69 тыс.руб.
Средства на оплату труда	80,59 тыс.руб.
Сметная трудоемкость	236,89 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на	I квартал 2024 г

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Новый раздел												
1	ТЕРр58-7-6 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых рулонных материалов: в два слоя	100 м2 покрытия	3,3	3 897,27	701,24	63,58	5,14	13 239,59	2 661,21	241,29	19,51
					3 897,27 = 14 964,83 - 114 x 48,55 - 134 x 41,29							
					Накладные расходы 90% ФОТ (от 2 680,72)			2 412,65				
					Сметная прибыль 46% ФОТ (от 2 680,72)			1 233,13				
2	цена склада	Техноэласт ХПП	м2	442,2	36,15 283,43/7,84				15 985,53			
					Цена МАТ=283,43/7,84							
3	цена склада	Техноэласт ТКП	м2	376,2	50,02 392,15/7,84				18 817,52			
					Цена МАТ=392,15/7,84							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ТЕР11-01-002-09 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство падуг и ремонт стяжки	1 м3 подстилаю щего слоя	1,4	116,19	43,22	0,27		182,34	80,02	0,54	
Цена МАТ=569,99/7,84												
Накладные расходы 112% ФОТ (от 80,02)										89,62		
Сметная прибыль 65%*0.85 ФОТ (от 80,02)										44,21		
5	ТЕР12-01-004-05 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: более 600 мм с одним фартуком	100 м примыкани й	0,14	2 192,18	675,60	194,06	12,75	349,29	125,09	39,05	2,57
2 192,18 = 14 891,38 - 0,2 x 17 616,25 - 189 x 48,55												
Накладные расходы 109% ФОТ (от 127,66)										139,15		
Сметная прибыль 57%*0.85 ФОТ (от 127,66)										61,85		
6	ТССЦ-101-1875 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т	0,028	17 616,25				493,26			
7	цена склада	Техноэласт ТКП	м2	26,46	50,02 392,15/7,84				1 323,53			
Цена МАТ=392,15/7,84												
8	ТЕР12-01-016-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2 кровли	3,3	38,87	34,50	4,37		171,30	150,57	20,73	
38,87 = 135,53 - 0,045 x 2 148,00												
Накладные расходы 109% ФОТ (от 150,57)										164,12		
Сметная прибыль 57%*0.85 ФОТ (от 150,57)										72,95		
9	ТССЦ-113-2221 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Праймер битумный производства «Техно- Николь»	т	0,1485	12 610,01				1 872,59			
Итого по смете:												
Итого прямые затраты (справочно)									467 774,28			
в том числе:												
Оплата труда рабочих									80 007,93			
Эксплуатация машин									2 693,38			
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										585,57		
Материалы									385 072,97			
Строительные работы									579 627,34			
в том числе:												
оплата труда									80 007,93			
эксплуатация машин и механизмов									2 693,38			
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										585,57		
материалы									385 072,97			
накладные расходы									74 402,97			
сметная прибыль									37 450,09			
Итого ФОТ (справочно)									80 593,50			
Итого накладные расходы (справочно)									74 402,97			
Итого сметная прибыль (справочно)									37 450,09			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
НДС 20%									115 925,47			
ВСЕГО по смете									695 552,81	236,8947215		1,1594875

Согласовал: Гл.инженер _____ Д.В. Пономарёв
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: Директор по ЭиФ _____ И.Я. Вовний
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Начальник отдела: гл.механик _____ С.Г. Мараков
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Составил: Инженер ОГМ по КР _____ В.П.Мартьянов
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]